

28 *Matysiak*

Protokół nr ~~70~~ 2012

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

Rady Miasta Luboń

z dnia 12 listopada 2012 roku.

Obecność zgodnie z listą obecności [zał. nr. 1]

Porządek posiedzenia : Rozpoczęcie komisji godz. 18.00

Ad.1.Przewodnicząca Komisji Małgorzata Matysiak rozpoczęła spotkanie przywitaniem Burmistrza Dariusza Szmyta, Burmistrza Rafała Marka, oraz przybyłych gości zgodnie z listą obecności, poprosiła Dyrektora Spółki Translub o omówienie zasad dowożenia dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli.

Dodatkowe uzasadnienie dotyczące wyboru właśnie tej firmy przedstawił w-ce Burmistrz Rafał Marek który zapytał czy ma być taniej czy lepiej stwierdzając w odpowiedzi że nie da się zrobić jednocześnie tych dwóch rzeczy . Burmistrz Rafał Marek jest przekonany że ta opcja daje dzieciom i rodzicom spokój i bezpieczeństwo dla swoich pociech.

Głos zabrał Burmistrz Dariusz Szmyt który nawiązał do historii powstania pomysłu przekazania Translubowi tej usługi.

Głos zabrał również Pan Zygmanski który podkreślił wysoki poziom świadczonej usługi przez spółką , zwrócił uwagę że najbardziej liczą się tu dzieci i wszystko co można uczynić dla poprawy komfortu dzieci w spółce jest czynione.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Matysiak zadała pytanie czy są takie przypadki że jest dowożone tylko jedno dziecko w busie ?

Pan Zygmanski odpowiedział że zazwyczaj jest komplet w taki busie.

Radny Dariusz Walczak zapytał ile dzieci zwiększyło się w tym roku od poprzedniego

odpowiedz padła że o dziewięcioro dzieci i dwie szkoły.

Dyskusję podsumował Burmistrz Rafał Marek który jednoznacznie i zdecydowanie stwierdził że w naszej spółce mamy wpływ na jakość świadczonej usługi co dla wszystkich jest bardzo ważne.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Matysiak zakończyła dyskusję.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Matysiak przeszła do 2 pkt. posiedzenia przekazując głos Kierownikowi Wydziału Podatków Panu Mirosławowi Stromczyńskiemu który omówił zasadność podwyższenia podatków na przyszły rok.

Szeroką dyskusję wśród Radnych wzbudziła podwyżka podatku od posiadania psa w mieście która zreferował pracownik Urzędu Miasta p. Dorota Starzak.

Rady Bielawski zadał pytanie czym jest ta podwyżka spowodowana gdyż od roku już pobieramy te opłatę a żadnych wyników z tego tytułu nikt nie zauważył więc na co ta podwyżka?

Pan Kierownik odpowiedział że jest to tylko podwyżka spowodowana wzrostem wszystkich stawek.

Radny Okupniak zapytał czy nie lepiej myśleć o ściągalności podatków a potem o ich podnoszeniu?

Burmistrz Dariusz Szmyt odpowiedział że ten temat powraca jak bumerang już od 6 lat zawsze radni o to pytają lecz obawiamy się jednej rzeczy że gdy Straż Miejska zacznie egzekwować od mieszkańców opłaty i chodzić od posesji do posesji to na ulicach naszego miasta pojawia się duże ilości bezpańskich psów.

Sprawa jest bardzo delikatna i należy rozważnie do niej podchodzić.

Radny Dariusz Walczak zapytał skąd są pobierane opłaty targowe?

Odp. Opłata ta jest pobierana z targowisk tam gdzie jest prowadzona sprzedaż.

Radny Okupniak zapytał kto pobiera te opłaty?

Odp. Opłaty pobiera pan Aleksander Popko.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Matysiak zapytała czy wykonanie planów podatkowych na ten rok jest zagrożone?

Odp. Plan zostanie prawdopodobnie wykonany .

Radny Maczkowiak zapytał czy nie powinniśmy idąc przykładem Poznania czy też Suchego Lasu zachęcać i obniżać niektóre z podatków a nie jeszcze je podnosić , przecież to może jeszcze odstraszyć niektóre z podmiotów gospodarczych.

Odp. Nie kierujmy się przykładami tych dwóch miast one toczą od paru lat już swoistą wojnę i są wyjątkowe, jeżeli chodzi o pozyskiwanie i podbieranie sobie wzajemnie podmioty pozostałe gminy mają stawki podobne lub wyższe.

Radny Bielawski zadał pytanie dlaczego Urząd Miasta nie zachęca podmioty gospodarcze do osiedlania się w naszym Mieście?

Odpowiedz Burmistrza ; zachęcamy lecz brakuje w gminie miejsca na to by zechcieli u nas się osiedlić.

Radny Bielawski odczytał protokół sprzed 5 lat w którym już wówczas zwracał uwagę i wnioskował o preferencyjne stawki dla podmiotów gospodarczych.

Radny Okupniak popiera stanowisko Radnego Bielawskiego .

Radny Bielawski poprosił o szczególne zaprotokółowanie jego wypowiedzi która brzmiała tak;

Jeżeli chodzi o politykę fiskalną gminy to uważam że, powinien powstać w Luboniu dokument strategiczny o charakterze finansowym, łączący politykę podatkowa i politykę przestrzenną Miasta, myślę że połączenie tych dwóch aspektów w jednym dokumencie o charakterze strategicznym dałoby o wiele lepsze rezultaty w zakresie wyników budżetu Miasta.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Matysiak zarządziła głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany stawek podatkowych w podatku od nieruchomości.

Wynik głosowania ;

za – 2 głosy

przeciw – 0 głosów

wstrzymało się – 5 głosów

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Matysiak opuściła posiedzenie o godz. 20.00.
Przewodniczący Jakub Bielawski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany stawek podatkowych w podatku od opłaty targowej

Wynik głosowania ;

za – 2 głosy

przeciw – 0 głosów

wstrzymało się – 4 głosy

Przewodniczący Jakub Bielawski zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany stawek podatkowych w podatku od opłaty od posiadania psa

Wynik głosowania ;

za – 4 głosy

przeciw – 0 głosów

wstrzymało się – 2 głosy

Zakończenie komisji o godz. 20.20

.....


Sekretarz (Jakub Mączkowiak)
Matysiak)

.....


Przewodnicząca (Małgorzata
Matysiak)